

電業及公用天然氣事業個人資料檔案安全維護管理辦法第七條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條 非公務機關應就下列事項，訂定管理程序：</p> <p>一、蒐集、處理或利用之個人資料包含本法第六條所定特種個人資料者，檢視其特定目的及是否符合相關法令之要件；<u>其經當事人書面同意者，並應符合本法第六條第二項準用第七條第一項、第二項及第四項規定。</u></p> <p>二、檢視個人資料之蒐集、處理或利用，是否符合免為告知之事由，及所告知之內容、方式是否合法妥適。</p> <p>三、檢視<u>一般</u>個人資料之蒐集或處理，是否符合本法第十九條規定，具有特定目的及法定情形；其經當事人同意者，並應符合本法第七條規定。</p> <p>四、檢視<u>一般</u>個人資料之利用，是否符合本法第二十條規定<u>蒐集之特定目的必</u></p>	<p>第七條 非公務機關應就下列事項，訂定管理程序：</p> <p>一、蒐集、處理或利用之個人資料包含本法第六條所定特種個人資料者，檢視其特定目的及是否符合相關法令之要件。</p> <p>二、檢視個人資料之蒐集、處理或利用，是否符合免為告知之事由，及所告知之內容、方式是否合法妥適。</p> <p>三、檢視個人資料之蒐集或處理，是否符合本法第十九條規定，具有特定目的及法定情形；其經當事人<u>書面同意</u>者，並應符合本法第七條<u>第一項</u>規定。</p> <p>四、檢視個人資料之利用，是否符合蒐集之特定目的必要範圍；為特定目的外之利用者，檢視是否符合法定情形；其經當事人<u>書面同意</u>者，並應符合本</p>	<p>一、因應一百零四年十二月三十日公布修正並經行政院指定自一百零五年三月十五日施行之個人資料保護法（以下簡稱個資法）第六條規定，將病歷明定為特種個人資料，及增列特種個人資料得經當事人「書面同意」後為蒐集、處理或利用，以尊重當事人之個人資料自主決定權，爰增訂第一款後段，明定經當事人「書面同意」蒐集、處理或利用特種個人資料者，應符合個資法第六條第二項準用第七條第一項、第二項及第四項規定。</p> <p>二、第二款未修正。</p> <p>三、配合個資法第七條、第十九條及第二十條之修正，將現行「一般個人資料」得經「當事人書面同意」後為蒐集、處理及特定目的外利用，修正為「當事人同意」，不再限定當事人同意方式應以書面為之，且個資法</p>

<p>要範圍；為特定目的之外之利用者，檢視是否符合法定情形；其經當事人同意者，並應符合本法第七條規定。</p> <p>五、利用個人資料為行銷，當事人表示拒絕行銷者，立即停止利用其個人資料行銷，並至少於首次行銷時，提供當事人免費表示拒絕接受行銷之方式。</p> <p>六、委託他人蒐集、處理或利用個人資料之全部或一部時，對受託人依本法施行細則第八條規定為適當之監督，並於委託契約或相關文件中，明確約定其內容。</p> <p>七、進行個人資料國際傳輸前，檢視是否符合經濟部所定之規定。</p> <p>八、當事人行使本法第三條所定權利之事項：</p> <p>(一) 當事人身分之確認方式。</p> <p>(二) 提供當事人行使權利之方式。</p> <p>(三) 告知當事人需支付之費用。</p> <p>(四) 對當事人請求之審查方式，並</p>	<p>法第七條第二項規定。</p> <p>五、利用個人資料為行銷，當事人表示拒絕行銷者，立即停止利用其個人資料行銷，並至少於首次行銷時，提供當事人免費表示拒絕接受行銷之方式。</p> <p>六、委託他人蒐集、處理或利用個人資料之全部或一部時，對受託人依本法施行細則第八條規定為適當之監督，並於委託契約或相關文件中，明確約定其內容。</p> <p>七、進行個人資料國際傳輸前，檢視是否符合經濟部所定之規定。</p> <p>八、當事人行使本法第三條所定權利之事項：</p> <p>(一) 當事人身分之確認方式。</p> <p>(二) 提供當事人行使權利之方式。</p> <p>(三) 告知當事人需支付之費用。</p> <p>(四) 對當事人請求之審查方式，並遵守本法有關處理期限之規定。</p> <p>(五) 有本法所定得</p>	<p>第七條第三項及第四項亦增訂「推定當事人表示同意」及「由蒐集者就當事人同意之事實負舉證責任」之規定，爰修正第三款及第四款規定。另酌作文字修正，以符一般法制體例。</p> <p>四、第五款至第十款未修正。</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>遵守本法有關處理期限之規定。</p> <p>(五) 有本法所定得拒絕當事人行使權利之事由者，記載理由及通知當事人之方式。</p> <p>九、檢視個人資料於蒐集、處理或利用過程中是否正確；其有不正確或正確性有爭議者，應依本法第十一條第一項、第二項及第五項規定辦理。</p> <p>十、檢視所保有個人資料之特定目的是否消失，或期限是否屆滿；其特定目的消失或期限屆滿者，應依本法第十一條第三項規定刪除、停止處理或利用。</p>	<p>拒絕當事人行使權利之事由者，記載理由及通知當事人之方式。</p> <p>九、檢視個人資料於蒐集、處理或利用過程中是否正確；其有不正確或正確性有爭議者，應依本法第十一條第一項、第二項及第五項規定辦理。</p> <p>十、檢視所保有個人資料之特定目的是否消失，或期限是否屆滿；其特定目的消失或期限屆滿者，應依本法第十一條第三項規定刪除、停止處理或利用。</p>	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--